
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO “ACCIÓN TUNGURAHUA
LTDA.”, con oficina matriz en la ciudad de Ambato, provincia de Tungurahua,
se apresta a celebrar el DÉCIMO TERCER ANIVERSARIO de creación;

Que, una gestión comprometida y competente ha identificado la misión de la
institución, orientada a fortalecer el sistema cooperativo nacional, con
operaciones y productos financieros accesibles, que dinamizan las actividades

productivas e inciden en el crecimiento socio-económico del país;

Que, la Legislatura distingue el trabajo desarrollado por la Cooperativa de Ahorro
y Crédito “Acción Tungurahua Ltda.” caracterizado por su amplia vocación de
servicio y visión socialmente responsable, para favorecer el progreso y bien
común; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

EMITIR un jubiloso saludo y felicitación para los directivos, colaboradores y socios
que integran la COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO “ACCIÓN
TUNGURAHUA LTDA.”, ubicada en la ciudad de Ambato, provincia de
Tungurahua, motivado en la conmemoración del DÉCIMO TERCER
ANIVERSARIO de creación.

ENTREGAR el presente Acuerdo Legislativo al señor ingeniero Elías Pacari,
Gerente General de la entidad, siendo portador del saludo institucional el señor
Asambleísta Cristian Omar Yucailla Yucailla.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los diecisiete días del mes de
marzo de dos mil veintidós.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


